



T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
Gümrükler Genel Müdürlüğü

Sayı : 201179110-170.01.02
Konu : Yatırım Ortamının İyileştirilmesi
Koordinasyon Kurulu-Ticaret
Çalışma Grubu

DAĞITIM YERLERİNE

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sn. Fuat OKTAY başkanlığında toplanmakta olan 2019-2020 "Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu(YOİKK)"nda Ticaret Çalışma Grubu altında "*Dış Ticaret İşlemlerinde Karşılaşılan Tüm Maliyetler ve İşlem Sürelerinin Tespiti amacıyla bir analiz çalışmasının yapılması*" başlıklı 5 no.lu Eylem kabul edilmiştir.

Yol haritasının ortaya konulması ve gelişmelerin değerlendirilmesi amacıyla 25 Ekim 2019 tarihinde Toplantı gerçekleştirilmiş ve Bakanlığımız da dahil 16 kamu kurum ve kuruluşun ve 22 sivil toplum kuruluşu ve diğer özel sektör paydaşlarımızdan toplam 120 kişi katılım sağlamıştır. Söz konusu Toplantıya ilişkin raporumuz ekte yer almaktadır.

Yapılan Toplantı, alınan kararlar ve değerlendirilen öneriler çerçevesinde,

Belgelerin azaltılması, maliyetlerin düşürülmesi ve işlemlerin hızlandırılması amacıyla hizmet etmek üzere ilgili tüm Kurumlar tarafından;

- Dış ticaret süreçlerinde kullanılan tüm belgelerin (izin, lisans, ruhsat, kontrol, uygunluk, vs) gerekli olup olmadığı, hangilerinin tek bir belge altında toplanabileceği;
- Düzenlenen belge gerekliyse makul bir ücretlendirme yapıp yapılamayacağı, hangi ücret kalemlerinden vazgeçilebileceği ya da hangilerinde indirimle gidilebileceği;
- Elektronik olarak düzenlenen belgelerin ücrete tabi olmasından tamamen vazgeçilmesi konusunda neler yapılabileceği;
- Hangi belgelerin yıllık ya da daha uzun aralıklarda geçerli hale gelebilen belgelere dönüştürülebileceği (sevkiyat yada ithalat başına olmaktan çıkarılması gibi vb);
- Döner sermaye gelirlerine aktarılan bedellerden hangi alanlarda dış ticaret erbabını destekleme amacıyla kullanıma açılabilmesi,
- Laboratuvar, test, analiz, tahlil adı altında yapılan işlemlerin maliyet ve sürelerinin gözden geçirilmesi,
- Dış ticaret süreçlerinde ilgili belgenin düzenlenmesi veya hizmetin sunulmasında



geçen sürelerin gözden geçirilmesi,

Başlıklarının tek tek çalışılması ve yapılan çalışmaların **31.01.2020 tarihine kadar Bakanlığımızla paylaşılması** gerekmektedir.

Ayrıca, ilgi (a)'da kayıtlı yazımızla daha önce Tarım ve Orman Bakanlığı, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Ulaştırma ve Alt Yapı Bakanlığı, Milli Savunma Bakanlığı ve Borsa İstanbul A.Ş.'nin ilgili genel müdürlükleri ve birimlerince doldurulan ve Bakanlığımızda bir süredir devam eden çalışmalar ve Tek Pencere Sistemi kapsamında elde edilen veriler doğrultusunda hazırlanan ithalat ve ihracat işlemlerine ilişkin belge listesi ekte yer almakta olup söz konusu listenin güncellenmesi gerekmektedir.

Bu itibarla, Bakanlığınız/Kurumunuz tarafından **ithalat ve ihracat işlemleri için** düzenlenen belgelere, bunların düzenlenme sürelerine ve talep edilen ücretlere ilişkin listenin doldurulması, aynı zamanda listede yer almayan Bakanlığınız/Kurumunuzca düzenlenen belge varsa listeye eklenmesi ve söz konusu listenin en geç **31.01.2020 tarihine kadar Bakanlığımızla paylaşılması** gerekmektedir.

Yapılan tüm hazırlıklar ve çalışmalar, ilgili Bakanlıkların Bakan Yardımcısı, Genel Müdür ile karar almaya yetkili temsilcisi ile özel sektör temsilcilerinin katılacağı bir Çalıştayda ele alınması öngörülmekte olup söz konusu Çalıştayın Şubat ayı içerisinde yapılması planlanmaktadır.

Bakanlığımızca hazırlıklarına başlanan Çalıştayda konuların çevre, ulaştırma, tarım, sanayi, ticaret, sağlık gibi alt başlıklar şeklinde dizayn edilmesi ve ilgili tüm katılımcıların biraraya gelerek oluşturulan alt çalışma gruplarında belge ve maliyet konularını ayrıntılı olarak ele alması, tüm katılımcıların yukarıda ayrıntıları izah edilen konu başlıklarıyla sınırlı kalmak kaydıyla çözüm önerileri ve taleplerini iletmeleri planlanmaktadır. Bununla birlikte, çalıştay çalışmalarına katkı sağlayacak ya da alt çalışma gruplarının nasıl oluşacağına ilişkin önerileriniz ve değerlendirmeleriniz de beklenilmektedir.

Bilgi edinilmesi ve gereğini arz/rica ederim.

e-imzalıdır

Sezai UÇARMAK

Bakan a.

Bakan Yardımcısı

EKLER:

EK-1 -Toplantı Raporu

EK-2- Tablo

DAĞITIM:

T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı-(Plan ve Programlar Genel Müdürlüğü)
Hazine ve Maliye Bakanlığı-(Gelir İdaresi Başkanlığı)- (Mali Sektörle İlişkiler ve Kambiyo Genel Müdürlüğü)

Milli Savunma Bakanlığı

İçişleri Bakanlığı-(Emniyet Genel Müdürlüğü)

Tarım ve Orman Bakanlığı-(Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü)-(Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü)

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı-(Çevre Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim Genel Müdürlüğü)

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı-(Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü)

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı -(Deniz Ticareti Genel Müdürlüğü)-(Karayolu Düzenleme Genel Müdürlüğü)-(Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü)

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı-(Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu)-(Petrol İşleri Genel Müdürlüğü)

Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu

Kültür ve Turizm Bakanlığı-(Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü)

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı-(İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü)

Türkiye Atom Enerjisi Kurumu (TAEK)

Nükleer Düzenleme Kurumu (NDK)

Türk Standartları Enstitüsü (TSE)

Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü

TCDD Taşımacılık A.Ş. Genel Müdürlüğü

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM)

Gümrük Müşavirleri Dernekleri -(İstanbul , Ankara, İzmir , Mersin, Bursa)

Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD)

Deniz Ticaret Odası

Türkiye Liman İşletmeleri Derneği

Vapur Donatanları ve Acenteleri Derneği

Uluslararası Taşımacılık ve Lojistik Hizmet Üretenleri Derneği (UTİKAD)

Uluslararası Kara Yolu ile Yük Taşımacıları ve Acenteleri Derneği (UKAT)

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD)

Türkiye Dış Ticaret Derneği (TÜRKTRADE)

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)

Uluslararası Nakliyeciler Derneği (UND)

Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YASED)
Türk Havayolları Anonim Ortaklığı (THY)
MNG Havayolları A.Ş.
IGA Havalimanları İşletmesi A.Ş.
Çelebi Havacılık Holding A.Ş.
S Sistem Lojistik Hizmetleri A.Ş.